
1 

 

S/BR.0002.12.2015        
 

Protokół Nr XII/15 
z XII sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 18 grudnia  2015 roku 
 
 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Świerczewskiego 2 w 
Rynie ; w godz.15:00 do 16:50. 
 
W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 

 Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska 
      -     Radca Prawny    - Teresa Dąbrowska 
      -     Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
      -     Mieszkańcy Miasta i Gminy 
                 
 
 
 
                                  Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w  okresie   
    między sesjami. 
4. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
5. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
6. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn 
    na lata 2016-2025.                                                                                                              
8. Uchwalenie budżetu na 2016 rok: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
2) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady, 
3) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez przewodniczącego komisji  

właściwej do spraw budżetu, 
4) odczytanie opinii  Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 

             oraz o prognozie długu, 
5) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
6) głosowanie nad uchwałą budżetową. 

9. Sprawy rożne.    
10. Zamknięcie posiedzenia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan M. Szczebiot. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 15 radnych. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Uwag do protokółu nie wniesiono. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę Miejską 
jednogłośnie,  w obecności 15 radnych. 
 
Ad.3 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w    
        okresie między sesjami. 
 
Pan M. Szczebiot - Przewodniczący Rady Miejskiej : 
 
1/ odczytał deklarację Rady Miejskiej w Giżycku popierającą inicjatywę Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego dotyczącą realizacji inwestycji w zakresie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 
592 na odcinku Kętrzyn-Giżycko -  deklaracja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu; 
 
2/ zgodnie z upoważnieniem Rady Miejskiej w Rynie , poinformował o wystosowaniu pisma do 
Dyrektora  Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie oraz Oddziału GDDKiA w 
Olsztynie o podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa pieszych na drodze krajowej 
nr 59 w miejscowości Canki Gmina Ryn – kserokopia pisma stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokółu. 

  
Ad.4  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  
sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG poinformował, że: 
1/ z początkiem grudnia w Niepublicznym Ośrodku Zdrowia w Rynie  br. krew  do badań pobierania 
jest codziennie; od 2 stycznia w ośrodku zdrowia będzie zatrudniony jeszcze jeden lekarz w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej; 
2/ zostało zlikwidowane dzikie wysypisko znajdujące się na ul. Nowickiego od strony cmentarza; 
3/ wspólnie z Panią Dyrektor Biblioteki Publicznej w Rynie uczestniczył w konferencji regionalnej 
„Biblioteka – Twój czas. Twoje miejsce” , która odbyła się w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w 
Olsztynie; 
4/ zarząd województwa na spotkaniu podsumował  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-
2013. który kończy się z końcem br.  Omówił również perspektywy związane z rokiem 2014-2016. 
W Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich, po praz pierwszy będzie możliwość realizacji inwestycji 
drogowych zarówno przez gminy, jak i powiaty; 
5/ odbyło się spotkanie Rady Fundacji Wielkich Jezior Mazurskich poświęcone jej  sytuacji 
finansowej; dług fundacji wynosi 180.000 zł; odbyło się też podsumowanie działań ekologicznych i 
Pani J. Przymorska ucząca w Zespole Szkolno-Przedszkolnym została wyróżniona „Zielonym 
kagankiem”; 
6/ została zakończona i odebrana droga w Wejdykach; wartość inwestycji wynosi 2.258.000 zł; 
7/ odbyło się seminarium dotyczące gospodarki odpadami; przedstawiony został wstępny projekt 
wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 
8/ administratorzy zasobów mieszkaniowych obcych domagają się odszkodowań za niedostarczenie 
lokalu socjalnego; obciążają też kosztami za media w lokalach; 
9/ odbyło się posiedzenie sieci miast Cittaslow, na którym omawiano działania, problemy, 
finansowanie sieci; 
10/ odbyło się walne zebranie LGD-9 , na którym głównym problemem było przyjęcie strategii do 
nowego rozdania i podjęcie uchwały o przekazaniu tej strategii dla Lokalnej Grupy Rybackiej; 
ustalono wysokość stawki , gmina Ryn będzie płacić 2.000 zł, a wcześniej stawka wynosiła 10.000 zł. 
 
 



3 

 

11/ w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Giżycku 
w związku z obietnicą przekazania samochodu renault dla OSP Ryn; co było  potwierdzone 
protokółami  ze spotkań; jednak decyzja w tej sprawie została zmieniona i stwierdzono, że samochód 
zostanie przekazany dopiero, gdy skończy 12 lat; zaproponowano w związku z tym inny samochód 
iveco  o pojemności zbiornika na wodę 1000 l z pełnym uzbrojeniem. 
 
Ad.5  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych i Ad.6 Odpowiedzi na wnioski, 
interpelacje i zapytania. 
 
 
Pan J. Brant przypomniał, że na sesji październikowej Pan Burmistrz powiedział, że  budowa domu 
przedpogrzebowego, kaplicy nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy. Pan J. Brant stwierdził, 
że ustawa o samorządzie gminnym, w jednym z artykułów, wymienia zadania własne gminy. W art. 7 
ust.1 pkt 13 wymienia, że do zadań własnych należą cmentarze. Ustawa z 1959r. o cmentarzach i 
chowaniu zmarłych w art.5 ust.2 mówi o tym, że każdy cmentarz powinien być wyposażony w 
kostnicę , czy dom przedpogrzebowy. Jest wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z Warszawy z 
2008 rok, który mówi wprost, że do zadań własnych gminy należy to, aby na każdym cmentarzu   
była kostnica. Jest to obowiązek gminy. Zapytał Burmistrza, dlaczego wprowadził w błąd radnych, a 
przede wszystkim tych ponad 400 mieszkańców, którzy podpisali się pod petycją dotyczącą kostnicy. 
Stwierdził, że jego zdaniem jest to zadanie własne gminy.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że nikt nie został wprowadzony w błąd, ani radni, 
ani mieszkańcy, którzy złożyli podpisy, bo budowa taka nie mieści się w katalogu zadań gminy. W 
jednej z gmin takie zadanie zostało wpisane do budżetu i RIO w związku z tym wydało negatywną 
opinię o budżecie. Należy szukać możliwości prawnych realizacji tego zamierzenia. Dodał, że 
planowany jest remont istniejącej kaplicy, po uzgodnieniu z konserwatorem zabytków. 
 
Pan J. Brant podkreślił, że nie zgadza się ze stanowiskiem Pana Burmistrza, ponieważ zwrócił się do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie i uzyskał opinię podpisaną przez Prezesa RIO Panią  
Iwonę Bendorf - Bundorf. Z opinii wynika, że obowiązujące przepisy prawa nakładają na gminę 
obowiązek urządzenia na cmentarzu domu przedpogrzebowego lub kostnicy. Jeżeli na cmentarzu 
znajduje się dom przedpogrzebowy i kostnica, o zakresie rzeczowym przedsięwzięcia powinna 
decydować analiza ekonomiczna opłacalności istniejącego domu przedpogrzebowego, kostnicy, czy 
podjęcia budowy nowego obiektu.  Z opinii wynika, że gmina ma obowiązek zapewnienia takiego 
obiektu na cmentarzu i, że należy to do zadań własnych gminy. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że dysponuje inną opinią. Dodał, że nie wycofuje 
się z realizacji tego tematu, jednak musi być on wykonany zgodnie z prawem. Przemyślany sposób 
jego realizacji zostanie przedstawiony Radzie.  Stwierdził, że zdaje sobie sprawę z tego, że te ostatnie 
godziny pożegnania każdego, który z tego świata schodzi, dla rodziny są bardzo ważne i w aspekcie 
humanitarnego pożegnania i w aspekcie ekonomicznym. 
           
Pan A. Majgier nawiązując do pisma dotyczącego przebudowy drogi na odcinku Kętrzyn-Giżycko 
stwierdził, że jego zdaniem gmina powinna wspomóc finansowo realizację tej inwestycji z uwagi na to, 
że w związku z obniżeniem nośności mostu w Pięknej Górze obecnie cały ruch samochodów o 
większym tonażu odbywa się  przez Ryn. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że za realizację powyższej inwestycji jest 
odpowiedzialny Zarząd Dróg Wojewódzkich. Wiele dróg wojewódzkich zostało realizowanych, 
zwłaszcza w zachodniej części województwa, tam gdzie przebicie mieli członkowie zarządu. 
Województwo nie chce wspomóc  naszych  inwestycji. Wręcz przeciwnie, chce abyśmy się dołożyli do 
finansowania biura urzędu marszałkowskiego w Brukseli, żebyśmy odstąpili od opłat za zajęcie pasa 
drogowego, czego nie można zrobić. 
Burmistrz stwierdził, że gdy ta inwestycja  znajdzie się na liście do realizacji, kiedy będą konkrety, 
wtedy trzeba będzie się zastanowić, czy w jakiś sposób tej inwestycji nie wspomóc. 
 
 



4 

 

Pan J. Filipek zapytał, czy asfalt na ul. K. Wallenroda został wykonany z pieniędzy gminy, czy 
wspólnot.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że zostało to  wykonane z pieniędzy gminnych, bo 
jest to teren należący w 100% do gminy. 
 
Pan J. Filipek stwierdził, że przy tej samej działce gminnej leżą dwa bloki spółdzielcze jeden przy ul. 
Kopernika, drugi przy ul. Wallenroda. Jakiś czas temu przy wspólnotach na koszt gminy ułożone 
zostały chodniki, a spółdzielnia musiała robić to sama. W zeszłym roku przy wspólnotach zostały 
ułożone z polbruku parkingi. Spółdzielnia robiąc inwestycję musi ją wykonać ze swoich środków. 
Pan J. Filipek stwierdził, że w tym roku spółka PGKiM prowadziła inwestycję przy budynku i poprosił 
Pana Burmistrza o ułożenia starych płytek . Na komisji Pan Burmistrz odpowiedział, że 
najprawdopodobniej do wspólnot zostanie ułożony asfalt i ułoży się też przy spółdzielni. Dwa tygodnie 
temu został ułożony asfalt przy wspólnotach, a w spółdzielni dziury zostały zasypane żużlem. 
Dodał, że wcześniej przekazał mieszkańcom informację, że w razie jakiegoś remontu ten asfalt 
zostanie ułożony. Zapytał dlaczego mieszkańcy spółdzielni zostali znowu potraktowani gorzej, niż 
mieszkańcy wspólnoty. Działka okalająca tereny spółdzielcze jest tym samym numerem działki, co 
teren okalający wspólnoty mieszkaniowe. Dziury zasypane żużlem w asfalcie już dawno się 
wypłukały, a chodzą tam osoby niewidome. Mieszkańcy spółdzielni płacą takie same podatki, jak 
mieszkańcy wspólnot. Wspólnota jest osobowością prawną prywatną, tak jak i spółdzielnia. Dlaczego 
więc mieszkańcy spółdzielni są inaczej traktowani. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że nie widzi przeszkód, aby Pan J. Filipek, jako 
Prezes Spółdzielni przyszedł do niego i porozmawiał w tej sprawie. 
 
Pan J. Filipek stwierdził, że skoro na komisji otrzymał obietnicę, że to zostanie zrobione przy okazji 
robót przy wspólnotach to sądził, że tak się stanie.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – zaprosił Pana J. Filipka Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej na 
spotkanie, w każdej sprawie interesującej mieszkańców zasobów spółdzielni. 
 
Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – poinformował, że do ułożonego polbruku  mieszkańcy dołożyli 
parę tysięcy złoty. 
 
Pan K. Jarosz zapytał o możliwość doprowadzenia wody do mieszkańca Skop. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że w budżecie gminy na rok przyszły są ujęte środki 
na doprowadzenie wody do zabudowy kolonijnej. 
 
Pan A. Majgier zapytał, czy są podejmowane działania, aby ograniczyć spalanie przez mieszkańców 
tworzyw sztucznych szczególnie w okresie zimowym. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że  edukacja ekologiczna prowadzona przez 
nauczycieli w szkole nie zawsze przekłada się na to, co robią dorośli. Bo, niektórzy z nich  palą 
odpady   w swoich piecach. Jest to sprawa trudna do skontrolowania.  
 
Pan A. Majgier dodał, że  palą głównie mieszkańcy mieszkań komunalnych przy ul. Kościuszki i może 
należałoby skierować pismo zabraniające spalania plastików itp. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że  zarządca lokali  komunalnych informuje o tym 
mieszkańców, ale jest to trudne do wyegzekwowania. 
 
Pan I. Nieckarz poinformował, że został poproszony przez mieszkańców osiedla przy ul. 
Świerczewskiego o ewentualne odłowienie psa, którego właściciel niedawno zmarł. Pies stał się 
agresywny. Sprawa ta została już zgłoszona do urzędu przez jednego z mieszkańców. 
 
 



5 

 

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że pracownik, który ma w swoich obowiązkach 
realizowanie ustawy o ochronie zwierząt, z reguły informuje na bieżąco o takich sytuacjach. Dodał, że 
o tym przypadku słyszy po raz pierwszy.  
 
 
Ad.7  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn 
         na lata 2016-2025.         
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan M. Szczebiot - Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2016-2025.         
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska  jednogłośnie, w obecności 15 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę . 
Uchwała Nr XII/95/15 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.                                                                                                                                            
                                                                                                     
 
Ad.8  Uchwalenie budżetu na 2016 rok - 
 
 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej: 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy -  odczytała projekt uchwały budżetowej. 
 

2) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady: 
 
1/ Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - przedstawił pozytywną opinię komisji    
 o projekcie budżetu na 2016 rok – opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
2/ Pani J. Kołakowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – przedstawiła pozytywną 
opinię komisji o projekcie budżetu na 2016 rok – opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokółu. 

 
3/ Pani J. Kryńska - Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Spraw Socjalnych 
i Zdrowia – przedstawiła pozytywną opinię komisji o projekcie budżetu na 2016 rok – opinia stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
 

3) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez przewodniczącego 
komisji  właściwej do spraw budżetu 

 
Pan S. Kożuszko - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i   
Turystyki - przedstawił pozytywną opinię komisji o projekcie budżetu na 2016 rok – opinia      
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
 
 

4) odczytanie opinii  Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 
             oraz o prognozie długu 
 
Pani Skarbnik poinformowała, że: 
1/ Regionalna Izba Obrachunkowa  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ryn  na lata 2016-2025 – opinia RIO stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokółu.     



6 

 

                                                                                                       
2/ Regionalna Izba Obrachunkowa  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu 
uchwały budżetowej na 2016r. - opinia RIO stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
3/ Regionalna Izba Obrachunkowa  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie możliwości 
sfinansowania przez Gminę Ryn deficytu budżetowego w wysokości 1.358.572,00 zł przedstawionego 
w projekcie uchwały budżetowej na 2016r. - opinia RIO stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokółu. 
 

5) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 
 

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że projekt budżetu w wydatkach bieżących 
zabezpiecza wszystkie wydatki, które gmina winna realizować, w tym wydatki jednostek 
organizacyjnych. Projekt budżetu został, w porównaniu do lat poprzednich, został skonstruowany 
inaczej. W projekcie nie  ujęto środków zewnętrznych w przypadkach, gdy nie ma pewności 
dofinansowania ze środków unii europejskiej. Odnośnie inwestycji roku przyszłego Burmistrz 
poinformował, że  jest już gotowy projekt trzeciego etapu nadbrzeża, projekt na działania pod nazwą 
Park Edukacji, Kultury i Rozrywki na bazie starego przedszkola. Są podpisane porozumienia z 
Zarządem Województwa, że część środków będzie pochodziła z działań pozakonkursowych, przy 
zachowaniu wymaganych procedur. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej – zachęcał do głosowania za przyjęciem budżetu 
na rok przyszły. Podkreślił, że jest to budżet bardzo dobrze skonstruowany, prorozwojowy. 
Pozwalający na rozwój nie tylko infrastruktury gminnej, ale też na rozwój mający na celu 
przyciągniecie nowych inwestorów. Gmina jest  prawie 100% zwodociągowana i skanalizowana. W 
przyszłym roku planowane są remonty dróg. Jest już infrastruktura turystyczna, która przyciągnie 
turystów i pozwoli mieszkańcom zarobić. Gmina inwestuje w edukację. Brakuje tylko premii dla 
nauczycieli, którzy rzeczywiście się wyróżniają, ponieważ karta nauczyciela spłaszcza wynagrodzenia 
i najlepsi nie mogą być odpowiednio wynagradzani. Wyraził nadzieję, że poprzez inwestycję w 
edukację wykształceni zostaną przyszli inwestorzy, którzy ukończą dobre szkoły. 
 
Pan S .Kożuszko stwierdził, że  projekt budżetu nie jest budżetem naciąganym, jest budżetem 
bezpiecznym. 

 
6) głosowanie nad uchwałą budżetową 

 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016r. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską  jednogłośnie, 
w obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr XII / 96 /15 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG- podziękował za przyjęcie budżetu. Podkreślił, że  zmiany w życiu 
politycznym kraju będą miały wpływ również na to, co będzie się działo w naszej gminie. Dodał, że w 
2017r. nie będzie już dofinansowania dowozu dzieci do szkół, co spowoduje  zwiększenie wydatków 
gminy. Burmistrz podkreślił, że od kilku lat budżety gminy są budżetami bezpiecznymi. 
 
 
Ad.9  Sprawy rożne.    
 
Pan A. Majgier poinformował, że na ul. Zamiejskiej , naprzeciwko sklepu Pana Dowgiałły, gałęzie 
porastające siatkę ogrodzeniową wychodzą na chodnik ograniczając przejście. Dodał, że jedna osoba 
o mało nie straciła oka przechodząc koło tego ogrodzenia. 
 
 



7 

 

 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że wyjaśni to. 
 
Pan J .Brant poinformował, że w trakcie przerwy Pan Burmistrz był uprzejmy dostarczyć mu 
orzeczenie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dotyczące kaplicy. Pan J. Brant stwierdził, 
że to orzeczenie dotyczy budowy kaplicy na cmentarzu komunalnym i nie dziwi się, że zostało ono w 
ten sposób potraktowane. Z uzasadnienia wynika, że nie pozwolono tej gminie wybudować kaplicy , a 
nie kostnicy, czy domu przedpogrzebowego. Stwierdził, że jego zdaniem budowa kaplicy jest 
zadaniem własnym gminy. Dodał , że  Ełk w roku przyszłym  z własnych środków planuje budowę 
kaplicy na cmentarzu. 
Odnosząc się do sprawy Canek stwierdził, że chciałby, aby Pan Burmistrz zapoznał mieszkańców z 
pomysłami, które padły na komisji.  
Złożył wniosek, aby Pan Przewodniczący Rady zwrócił się w sprawie Canek do parlamentarzystów z 
Warmii i Mazur , aby oni też naciskali Dyrektora GDDKiA. Dodał, że rozmawiał już na ten temat z 
kilkoma parlamentarzystami. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że w sprawie Canek w poniedziałek ma przyjechać 
ekipa z GDDKiA. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady – zapytał, czy w związku z planowanym spotkaniem Pan J. 
Brant podtrzymuje wniosek. 
 
Pan J .Brant odpowiedział, że wycofuje wniosek. 
 
Pani M. Sprung – mieszkanka Canek – podziękowała bardzo, za to co zostało zrobione do tej pory w 
Cankach. Między innymi za przystanek dzięki  któremu dzieci nie mokną już w czasie deszczu. 
Mieszkańcy dziękują Panu Burmistrzowi,  wszystkim Radnym , w tym Panu J. Brant za patrole 
policyjne. Dodała, że to co zrobiono do tej pory to jest bardzo dużo, a jeżeli uda się coś osiągnąć 
jeszcze od GDDKiA  to już będzie szczyt marzeń. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – stwierdził, że skoro nie można było się dogadać z GDDKiA  w 
Olsztynie, to podjął starania, aby w sprawie Canek dogadać się z miejscowym kierownictwem 
Panem Ciechanowiczem reprezentującym Rejon Dróg w Giżycku . Dodał, że w Cankach jest na tyle 
szeroki pas drogowy, że można tam zrobić chodnik. Wtedy dzieci będą mogły dojść do wiaty 
bezpiecznie. 
 
Pan J. Filipek stwierdził, że w budżecie zostały zaplanowane środki na oświetlenie. Dodał, że 
mieszkanki ul Wiejskiej proszą o oświetlenie tej ulicy ponieważ jest ono tylko do skrzyżowania , a 
dalej jest ciemno. Poprosił, w imieniu mieszkańców, aby ująć ulicę Wiejską przy okazji sporządzania 
projektu na oświetlenie. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że zostanie sporządzona analiza przyszłej 
inwestycji w zakresie oświetlenia, która wskaże gdzie takie oświetlenie powinno powstać.  
Podkreślił, że oświetlenie uliczne nie może jednak służyć oświetlaniu posesji. 
 
Pan J. Filipek odpowiedział, że chodzi o oświetlenie ulicy, a nie budynków. 
 
Pan K. Jarosz stwierdził, że miło jest popatrzeć na oświetlenie świąteczne, jakie zostało 
zamontowane na ulicach Giżycka. Dodał, że w Rynie ½ lampek nie świeci. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że w przyszłym roku zostaną zakupione nowe 
ozdoby świąteczne, bo istniejące wyeksploatowały się już. 
 
Pan A. Majgier podziękował Prezesowi PGKiM Panu J. Leczyckiem za zakup skrzyń do piasku. 
Stwierdził, że podniosły one estetykę miasta i sprawią, że nie ucierpi również zieleń. 
 
 



8 

 

 
 
Pan J. Brant poinformował, że brał udział w spotkaniu dotyczącym budowy trasy rowerowej na 
Mazurach. Obecnie rozbudowywane są jej boczne nitki. Został mile zaskoczone ponieważ osobom 
uczestniczącym w tym spotkaniu bardzo spodobała się gmina Ryn , a konkretnie szlak rowerowy 
wzdłuż Jeziora Ryńskiego od granicy z Mikołajkami poprzez Skorupki, Mrówki. Gmina i Miasto 
Kętrzyn budują odnogę w swoją stronę. U nas jest szlak Prażmowo, Szymonka w stronę Rynu 
zmierzający do Kętrzyna. 
Zapytał, czy gmina nie może włączyć się  do tego przedsięwzięcia i przystąpić do budowy takiej trasy 
rowerowej. Podkreślił, że aktywność rowerowa wpisuje się w Cittaslow. Za tym idą też pieniądze na 
promocję, a jest ona  potężna, bo szlak ma 2000 km. 
Poinformował, że w Szymonce jest miejsce przyjazne rowerzystom, które zostało poddane audytowi. 
Zostało zakwalifikowane i wpisane w ten projekt. Na przystąpieniu do tego programu gmina by bardzo 
skorzystała. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że w ramach strategii Wielkich Jezior Mazurskich  
Gmina Ryn, wspólnie z 12 gminami, jest beneficjentem projektu pod nazwą Mazurska Pętla 
Rowerowa. Strategia przewiduje budowę ścieżek o długości około 300 km. Jest w niej możliwość 
budowy tzw. „ małych pętli”. Na dzisiaj projekt ten został wpisany do działania bez konkursowego w 
zakresie dofinansowania. W gminie Ryn planuje się budowę około 12 km ścieżek rowerowych. 
 
Z okazji zbliżających się Świat Bożego Narodzenia Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady 
Miejskiej wraz z Panem J. Karpińskim – Burmistrzem MiG złożyli najserdeczniejsze życzenia. 
 
 
Ad.10  Zamknięcie posiedzenia. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XII sesji Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 
posiedzenie. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Michał Szczebiot 

 


